
Постановление Администрации городского округа Красногорск Московской области от 27 мая 2025 г. N

14.07.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа Красногорск Московской области от 
27 мая 2025 г. N 1542/5 "Об утверждении Положения о предоставлении льгот на платные 
физкультурно-оздоровительные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, 
подведомственными управлению по физической культуре и спорту администрации 

городского округа Красногорск Московской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", с целью социальной поддержки 
отдельных категорий граждан при оказании физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг, 
предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по физической 
культуре и спорту администрации городского округа Красногорск Московской области, постановляю:

1. Утвердить Положение о предоставлении льгот на платные физкультурно-оздоровительные 
услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по физической 
культуре и спорту администрации городского округа Красногорск Московской области (прилагается).

2. Постановление администрации городского округа Красногорск от 24.02.2021 N 417/2 "Об 
утверждении Положения "О порядке предоставления льгот на платные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по физической культуре и спорту 
администрации городского округа Красногорск Московской области" признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании "Интернет-портал городского 
округа Красногорск Московской области" по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы городского округа Красногорск Н.С. Тимошину.

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Красногорск

от 27 мая 2025 г. N 1542/5

Положение
о предоставлении льгот на платные физкультурно-оздоровительные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по физической культуре и 
спорту администрации городского округа Красногорск Московской области

1. Общие положения

1.1. Положение о предоставлении льгот на платные физкультурно-оздоровительные услуги, 
оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по физической 
культуре и спорту администрации городского округа Красногорск Московской области" (далее - 
Положение), разработано на основании:

- Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации";

- Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации";

- Федерального закона от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах";
- Закона Московской области N 226/2008-ОЗ "О физической культуре и спорте в Московской 

области";
- Закона Московской области от 12.01.2006 N 1/2006-ОЗ "О мерах социальной поддержки семьи 

и детей в Московской области";
- Постановления Правительства Московской области от 14.04.2025 N 387-ПП "Об утверждении 

Порядка предоставления и перечня платных физкультурно-оздоровительных услуг, оказываемых на 
бесплатной основе государственными учреждениями Московской области детям, с которыми органами 
и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
проводится индивидуальная профилактическая работа, а также состоящим на профилактическом учёте 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412123894/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412123894/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412123894/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412123894/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412123894/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402645438/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412123895/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/7201
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12157560/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10103548/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28981984/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28943540/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411882822/0


Постановление Администрации городского округа Красногорск Московской области от 27 мая 2025 г. N

14.07.2025 Система ГАРАНТ 2

органов внутренних дел";
- Распоряжения Правительства Московской области от 06.09.2021 N 2466-р "О перечне видов 

физкультурно-оздоровительных услуг";
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Вместо "Распоряжения 
Правительства Московской области" имеется в виду "Распоряжения Правительства Российской 
Федерации"

- Устава городского округа Красногорск Московской области.
1.2. Положение регламентирует порядок предоставления льгот на платные 

физкультурно-оздоровительные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, 
подведомственными управлению по физической культуре и спорту администрации городского округа 
Красногорск Московской области, в соответствии с действующим законодательством.

1.3. Действие Положения распространяется на муниципальные учреждения, подведомственные 
управлению по физической культуре и спорту администрации городского округа Красногорск 
Московской области (далее - Учреждения).

1.4. Настоящее Положение вводится в целях упорядочения деятельности Учреждений в части 
предоставления мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно 
проживающих на территории городского округа Красногорск Московской области, при оказании 
платных физкультурно-оздоровительных услуг.

2. Порядок предоставления льгот на платные физкультурно-оздоровительные услуги

2.1. Льготы устанавливаются при посещении Учреждений и заключаются в частичном или 
полном освобождении от оплаты за соответствующие физкультурно-оздоровительные услуги.

2.2. Предоставление услуг льготной категории граждан осуществляется Учреждением с учетом 
технических возможностей, исходя из его единовременной пропускной способности, режима работы, 
утвержденных расписаний занятий Учреждения.

Учреждения размещают на своих официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", страницах в социальных сетях и 
информационных стендах следующую информацию:

1) режим работы Учреждения;
2) виды и условия предоставления физкультурно-оздоровительных услуг, а также расписание 

предоставления таких услуг;
3) объекты спорта, места их нахождения и правила посещения таких объектов;
4) контактные данные ответственных лиц Учреждения.
2.3. Льготы при посещении Учреждений предоставляются в соответствии с утвержденным 

расписанием работы Учреждения для льготной категории граждан.
2.4. Размер льгот в денежном выражении исчисляется исходя из действующих цен на платные 

физкультурно-оздоровительные услуги по Учреждению.
2.5. Льготы распространяются на физкультурно-оздоровительные услуги при самостоятельном 

посещении гражданами. Бесплатное предоставление физкультурно-оздоровительных услуг не 
предусматривает бесплатное предоставление индивидуальных тренеров и инструкторов по выбранной 
физкультурно-оздоровительной услуге.

2.6. Льготы устанавливаются для следующих категорий граждан:

N
п/п

Категории льготников Размер 
льгот, %

Перечень предоставляемых документов (оригинал и 
копии)

1. Герои Советского Союза, 
Герои Российской 
Федерации, ветераны 
Великой Отечественной 
войны (самостоятельное 
посещение бассейна, 
спортивного и (или) 
тренажерного зала)

100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт).
2. Удостоверение установленного образца, 
подтверждающее право на получение мер 
социальной поддержки.
3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

2. Супруг (супруга), 
несовершеннолетние дети 

100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/402802580/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402802580/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/43201700/0


Постановление Администрации городского округа Красногорск Московской области от 27 мая 2025 г. N

14.07.2025 Система ГАРАНТ 3

военнослужащих, других 
лиц, исполнявших 
служебные обязанности, 
погибших (умерших 
вследствие ранения (травмы, 
увечья, контузии, 
заболевания), пропавших без 
вести) в результате боевых 
действий, вооруженных 
конфликтов, 
террористических актов, при 
прохождении военной 
службы по контракту или по 
призыву; члены семей лиц, 
погибших (умерших 
вследствие ранения (травмы, 
увечья, контузии, 
заболевания), пропавших без 
вести) в результате 
техногенных катастроф 
(самостоятельное посещение 
бассейна, спортивного и 
(или) тренажерного зала)

регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Удостоверение установленного образца, 
подтверждающее право на получение мер 
социальной поддержки.
3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

3. Инвалиды I и II группы, 
дети-инвалиды (инвалиды I 
и II группы - 
самостоятельное посещение;
дети-инвалиды - 
самостоятельное посещение 
и (или) оздоровительное 
плавание в бассейне, АФК в 
группе)

100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Справка медико-социальной экспертизы об 
установлении инвалидности (справка МСЭ).
3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

4. Инвалиды III группы 
(самостоятельное посещение 
бассейна, спортивного и 
(или) тренажерного зала)

40 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Справка медико-социальной экспертизы об 
установлении инвалидности (справка МСЭ).
3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

5. Дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения 
родителей (самостоятельное 
посещение и (или) 
оздоровительное плавание в 
бассейне, АФК в группе)

100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Распоряжение Управления опеки и 
попечительства Министерства образования 
Московской области по городскому округу 
Красногорск.
3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

6. Дети, с которыми органами и 100 1. Документ, удостоверяющий личность родителя 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000


Постановление Администрации городского округа Красногорск Московской области от 27 мая 2025 г. N

14.07.2025 Система ГАРАНТ 4

учреждениями системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 
проводится индивидуальная 
профилактическая работа, а 
также состоящим на 
профилактическом учёте 
органов внутренних дел 
(самостоятельное посещение 
бассейна, спортивного и 
(или) тренажерного зала)

(законного представителя), - представляется в 
случае обращения родителя (законного 
представителя) в отношении несовершеннолетнего 
заявителя.
2. Документ, подтверждающий соответствующий 
статус родителя (законного представителя).
3. Документ, удостоверяющего личность заявителя 
(паспорт, свидетельства о рождении - для лиц, не 
достигших 14-летнего возраста).
4. Медицинская справка о состоянии здоровья 
заявителя, допускающая получение 
физкультурно-оздоровительных услуг.
5. Направление от органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних.

7. Дети из многодетных семей 
(оздоровительное плавание в 
бассейне в группе один раз в 
неделю)

100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Удостоверение многодетной семьи или 
удостоверение многодетной матери, или 
удостоверение многодетного отца.

3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий

8. Дети из многодетных семей 
(самостоятельное посещение 
бассейна, спортивного и 
(или) тренажерного зала)

50 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Удостоверение многодетной семьи или 
удостоверение многодетной матери, или 
удостоверение многодетного отца.
3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

9. Дети в возрасте до 16 лет 
(самостоятельное посещение 
бассейна, спортивного и 
(или) тренажерного зала)

25 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

10. Дети из малоимущих семей 
(семья со среднедушевым 
доходом, не превышающим 
величину прожиточного 
минимума, установленного 
в Московской области на 
душу населения на 2025 год 
в размере 19 302 рублей) (
Приложение к Положению) 

50 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Справка о доходах членов семьи.
3. Справка о составе семьи.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28912729/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28912729/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000


Постановление Администрации городского округа Красногорск Московской области от 27 мая 2025 г. N

14.07.2025 Система ГАРАНТ 5

(самостоятельное посещение 
бассейна, спортивного и 
(или) тренажерного зала)

4. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

11. Лица, имеющие право на 
трудовую пенсию по 
старости (самостоятельное 
посещение и (или) занятие в 
группе)

50 1. Пенсионное удостоверение или справка о 
назначении пенсии.
2. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

12. Участники программы "Добрый час" (расписание дней недели и времени посещений 
определяется и утверждается приказом учреждения, которое размещается на информационных 
ресурсах Учреждения), в т.ч.:

12.1. - дети из малоимущих семей 
(семья со среднедушевым 
доходом, не превышающим 
величину прожиточного 
минимума, установленного 
в Московской области на 
душу населения на 2025 год 
в размере 19 302 рублей) (
Приложение к Положению)

100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Справка о доходах членов семьи.
3. Справка о составе семьи.
4. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

12.2. - дети из многодетных семей 100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Удостоверение многодетной семьи или 
удостоверение многодетной матери, или 
удостоверение многодетного отца.
3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

12.3. - инвалиды 100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Справка медико-социальной экспертизы об 
установлении инвалидности (справка МСЭ).
3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

12.4. - дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения 
родителей

100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт 
или свидетельство о рождении); свидетельство о 
регистрации по месту жительства (форма N 8) или 
иные документы, подтверждающие факт 
проживания на территории городского округа 
Красногорск Московской области.
2. Распоряжение Управления опеки и 
попечительства Министерства образования 
Московской области по городскому округу 
Красногорск.
3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/28912729/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28912729/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71916154/20000


Постановление Администрации городского округа Красногорск Московской области от 27 мая 2025 г. N

14.07.2025 Система ГАРАНТ 6

12.5. - ветераны труда и ветераны 
военной службы

100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт).
2. Удостоверение ветерана.
3. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

13. Участники программы 
"Активное долголетие" 
(пенсионеры по возрасту)

100 1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт) и 
социальная карта Московской области.
2. Медицинская справка об отсутствии 
противопоказаний для занятий спортом.

Несовершеннолетние заявители реализуют право на бесплатное предоставление 
физкультурно-оздоровительных услуг через родителей (законных представителей).

3. Условия предоставления льгот на платные физкультурно-оздоровительные услуги

3.1. Льготы предоставляются по заявлению гражданина (законного представителя), имеющего 
право на льготы, при предъявлении документов согласно п. 2.6 настоящего Положения.

3.2. Основаниями для отказа в предоставлении льгот гражданину являются:
- предоставление подложных документов;
- непредставление (представление не в полном объеме) документов, предусмотренных п. 2.6 

настоящего Положения;
- гражданин не относится к категории льготников, предусмотренных п. 2.6 настоящего 

Положения;
- невыполнение гражданином условий, установленных Учреждением, для предоставления 

соответствующей физкультурно-оздоровительной услуги.
3.3. Предоставление физкультурно-оздоровительных услуг осуществляется в соответствии с 

учредительными документами Учреждений, локальными актами Учреждений, регулирующими порядок 
и условия предоставления физкультурно-оздоровительных услуг.

4. Контроль за предоставлением льгот при оказании платных физкультурно-оздоровительных 
услуг

4.1. Контроль за предоставлением льгот при оказании платных физкультурно-оздоровительных 
услуг отдельным категориям граждан, а также за правильностью взимания платы осуществляет в 
пределах своей компетенции управление по физической культуре и спорту администрации городского 
округа Красногорск Московской области.

4.2. Руководитель Учреждения несет персональную ответственность за деятельность 
Учреждения по предоставлению льгот при оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг 
отдельным категориям граждан.

4.3. За нарушение настоящего Положения руководители Учреждений привлекаются к 
ответственности в соответствии с действующим законодательством.

Приложение
к Положению о предоставлении льгот на

платные физкультурно-оздоровительные услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями,

подведомственными управлению по
физической культуре и спорту администрации

городского округа Красногорск Московской области

Порядок
расчета величины среднедушевого дохода семьи для решения вопроса о предоставлении льготы 

малоимущим семьям

1. Расчет среднедушевого дохода семьи с целью предоставления льготы производится на 



Постановление Администрации городского округа Красногорск Московской области от 27 мая 2025 г. N

14.07.2025 Система ГАРАНТ 7

основании следующих документов:
а) справка о составе семьи с указанием лиц, совместно зарегистрированных с заявителем в 

жилом помещении;
б) справка о доходах членов семьи (форма 2 НДФЛ);
в) для безработного населения - справка с Центра занятости или копия трудовой книжки 

(титульный лист и последнее место работы).
2. В состав семьи, учитываемый при исчислении величины среднедушевого дохода семьи, 

включаются:
2.1. Состоящие в браке родители детей, в том числе раздельно проживающие родители и 

проживающие совместно с ними или с одним из них их несовершеннолетние дети.
2.2. Одинокий родитель и проживающий совместно с ним несовершеннолетний ребенок (дети).
3. В состав семьи, учитываемый при исчислении величины среднедушевого дохода семьи, не 

включаются:
3.1. лица, находящиеся на полном государственном обеспечении (за исключением заявителя, а 

также детей, находящихся под его опекой (попечительством);
3.2. военнослужащие, проходящие военную службу по призыву, а также военнослужащие, 

обучающиеся в военных профессиональных образовательных организациях и военных образовательных 
организациях высшего образования и не заключившие контракта о прохождении военной службы;

3.3. лица, отбывающие наказание в виде лишения свободы;
3.4. лица, находящиеся на принудительном лечении по решению суда;
3.5. лица, в отношении которых применена мера пресечения в виде заключения под стражу;
3.6. лица, признанные безвестно отсутствующими или объявленные умершими;
3.7. лица, находящиеся в розыске;
3.8. несовершеннолетние дети заявителя, дети, находящиеся под опекой (попечительством) 

заявителя, дети заявителя в возрасте до 23 лет, обучающиеся в общеобразовательной организации, 
профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего 
образования по очной форме обучения, состоящие в браке.

4. Расчет среднедушевого дохода семьи производится исходя из суммы доходов членов семьи за 
три последних календарных месяца, предшествующих месяцу предоставления льготы. Доходы каждого 
члена семьи учитываются до вычета налогов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

5. Среднедушевой доход семьи рассчитывается путем деления одной трети суммы доходов всех 
членов семьи за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу предоставления льготы, 
на число членов семьи.

6. Семья признается имеющей право на льготу в случае, если среднедушевой доход семьи не 
превышает величину прожиточного минимума, установленного в Московской области на 2025 год в 
размере 19 302 рублей (величина прожиточного минимума в Московской области на 2025 год на душу 
населения установлена постановлением Правительства Московской области от 13.08.2024 N 851-ПП 
"Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным 
социально-демографическим группам населения в Московской области на 2025 год").

7. Льгота предоставляется сроком на 1 (один) год от даты принятия положительного решения о 
предоставлении льготы.

8. Основание для отказа в предоставлении льготы:
8.1. Не предоставление документов, указанных в п. 1 настоящего Порядка расчета величины 

среднедушевого дохода семьи для решения вопроса о предоставлении льготы.
8.2. Превышение среднедушевого дохода семьи величины прожиточного минимума, 

установленного в Московской области на 2025 год в размере 19 302 рублей.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/72086134/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28912729/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409521931/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28912729/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Приложение. Положение о предоставлении льгот на платные физкультурно-оздоровительные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по физической культуре и спорту администрации городского округа Красногорск Московской области
	1. Общие положения
	Пункт 1.1
	Пункт 1.2
	Пункт 1.3
	Пункт 1.4

	2. Порядок предоставления льгот на платные физкультурно-оздоровительные услуги
	Пункт 2.1
	Пункт 2.2
	Подпункт 1
	Подпункт 2
	Подпункт 3
	Подпункт 4

	Пункт 2.3
	Пункт 2.4
	Пункт 2.5
	Пункт 2.6

	3. Условия предоставления льгот на платные физкультурно-оздоровительные услуги
	Пункт 3.1
	Пункт 3.2
	Пункт 3.3

	4. Контроль за предоставлением льгот при оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг
	Пункт 4.1
	Пункт 4.2
	Пункт 4.3

	Приложение. Порядок расчета величины среднедушевого дохода семьи для решения вопроса о предоставлении льготы малоимущим семьям
	Пункт 1
	Подпункт а
	Подпункт б
	Подпункт в

	Пункт 2
	Подпункт 2.1
	Подпункт 2.2

	Пункт 3
	Подпункт 3.1
	Подпункт 3.2
	Подпункт 3.3
	Подпункт 3.4
	Подпункт 3.5
	Подпункт 3.6
	Подпункт 3.7
	Подпункт 3.8

	Пункт 4
	Пункт 5
	Пункт 6
	Пункт 7
	Пункт 8
	Подпункт 8.1
	Подпункт 8.2




